ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 04.12.2023 г. № 166
	«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 02.12.2022 г № 153 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района в 2023 году»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 02.12.2022 г № 153 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района в 2023 году»:

   1.1. В приложении 1 " Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района в 2023 году:

   1) пункт 9 дополнить пунктом 9.1:

  "9.1. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период) или принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период).";

     2) пункт 11  дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансово-экономический отдел Администрации Левобережного сельского поселения перечисляет сумму субсидии  в течение 10 рабочих дней со дня получения полного пакета  документов на финансирование.».

    3) пункт 15 дополнить следующим абзацем:

«Для оценки применяется целевой показатель результативности предоставления Субсидии:

        - доля отдаленных сельских населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка товаров первой необходимости, относительно количества отдаленных сельских населенных пунктов Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района, указанных в Договоре, %.

         Значение целевого показателя результативности предоставления Субсидии «доля отдаленных сельских населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка товаров первой необходимости, относительно количества отдаленных сельских населенных пунктов Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района, указанных в Договоре, %.» рассчитывается по формуле:

D= Пф/Пдог х 100%, где

           D – доля отдаленных сельских населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка товаров первой необходимости, относительно количества малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района, указанных в Договоре, %;

           Пф – фактическое количество отдаленных сельских населенных пунктов, в которые осуществлялась доставка товаров первой необходимости;

           Пдог – количество отдаленных сельских населенных пунктов, установленное Приложением № 1 Договора.

           Целевой показатель результативности предоставления Субсидии считается достигнутым, если значение показателя D, определенное в соответствии с абзацем 1 п. 15, составляет не менее 100 процентов.»;
   4) Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

   «В случае уменьшения Администрации Левобережного сельского поселения как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре, заключается дополнительное соглашение с указанием нового размера субсидии, а в случае не достижения согласия договор расторгается.».

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин